
Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -  
Туринского муниципального района Свердловской области 

__________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ_________________________
10.01.2022 г N° 1

с.Сладковское

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
муниципальным бюджетным учреждением культуры «Сладковский 

культурно-досуговый центр»Сладковского сельского поселения и
нормативных затрат на содержание их имущества на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации органов местного самоуправления в 
Российской Федерации, Постановлением Администрации Сладковского 
сельского поселения от 19.12.2016 № 294 «Об утверждении Порядка 
определения нормативных затрат на оказание (выполнение)
муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание 
имущества муниципальным бюджетным учреждением культуры 
«Сладковский культурно-досуговый центр» Сладковского сельского 
поселения, руководствуясь Уставом Сладковского сельского
поселения, Администрация Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
муниципальным бюджетным учреждением культуры «Сладковский
культурно-досуговый центр» Сладковского сельского поселения и
нормативных затрат на содержание их имущества на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов (прилагается).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Сладковского сельского поселения 
Незаконнорожденных А.Н.



) )

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации Сладковского 
сельского поселения от 10.01.2022 г № 1

Расчет объема нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат 
на содержание их имущества МБУК «Сладковский КДЦ» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование услуги

Затраты на 
оплату труда и 
начисления на 
выплаты по 
оплате труда

Затраты на 
расходные 
материалы

Затраты на
коммунальные
услуги

Затраты на 
общехозяй­
ственные 
нужды

Итого 
затраты на 
услуги

Объем
услуги

Норматив 
затрат на 
единицу 
услуги

Затраты
на
содерж.
имущества

Объем
финансового
обеспечения
муниципального
задания

тыс.руб. % тыс.руб. % тыс.руб. % тыс.руб. % тыс. руб. Ед. тыс.руб./ед. тыс.руб. тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=2+4+6+8 11 12=10/11 13 14=10+13

1.Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий

14 044,1 85 154,2 1 2 116,0 13 245,1 1 16 559,4 1 500 11,04 17,0 16 576,4

2.Библиотечное,
библиографическое
и информационное
обслуживание
пользователей
библиотек

2 747,8 93 26,9 1 0,0 0 165,3 6 2 940,00 550 5,3455 0 2 940,0

Итого очередной 
финансовый год 
(2022)

16 791,9 86 181,1 1 2 116,0 11 410,4 2 19 499,4 2 050 X 17,0 19 516,4



) )

1. Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий

14 013,5 83 404,0 2 2 200,00 13 367,5 2 16 985,0 1 500 11,3233 15,0 17 000,00

2. Библиотечное,
библиографическое
и информационное
обслуживание
пользователей
библиотек

2 804,7 89 60,0 2 0,0 0 135,3 7 3 000,0 550 5,4545 0 3 000,0

Итого первый 
год планового 
периода (2023)

16 818,2 84 464,0 2 2 200,0 11 502,8 3 19 985,0 2 050 X 15,0 20 000,0

1. Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий

14 949,0 85 264,0 2 2 200,00 10 72,0 3 17 485,0 1 550 11,2806 15,0 17 500,0

2. Библиотечное,
библиографическое
и информационное
обслуживание
пользователей
библиотек

2 989,8 99 0,0 0 0,0 0 10,2 1 3 000,0 600 5,00 0 3 000,0

Итого второй 
год планового 
периода (2024)

17 938,8 88 264,0 0,5 2 200,0 11 82,2 0,5 20 485,0 2 150 X 15,0 20 500,0



9101000.9
9.0ББ83А
А00000

Библиотечно
е,
библиографи 
ческое и 
информацион 
ное
обслуживани
е
пользователе 
й библиотеки

По форме
оказания
услуг

1. Динамика
Динамик посещени
а и
зарегист пользоват
рирован елей
ных библиотек
пользова по
телей по сравнени
сравнен ю с
ию с предыдущ
предыду им годом
щим
годом.

792 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

<5>

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

<5>

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

<5>

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) <8> Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленны 
х показателей 

объема 
муниципально 
й услуги <7>

наименова
ние

показателя
<5>

наименова
ние

показателя
<5>

наименова
ние

показателя
<5>

наименова
ние

показателя
<5>

наименова
ние

показателя
<5>

наименова
ние

показателя
<5>

единица
измерения

2022 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2023год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2024 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

2022 год 
(очереди 

ой
финансов 
ый год)

2023 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2024 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

в
проце
нтах

в
абсол

ютных
велич
инах

наимено
вание
<5>

код по 
ОКЕИ

<6>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17


